

PROTOKÓŁ Nr 33/15
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 20 listopada 2015 roku.

W posiedzeniu odbyłym w Urzędzie Miejskim w Iłowej przy ul. Żeromskiego 27 uczestniczyły 4 osoby.

W posiedzeniu uczestniczyły następujący członkowie Komisji Rewizyjnej:

- 1. Iłona Krawczyk – Przewodniczący Komisji**
- 2. Edward Lesiak – Wiceprzewodniczący Komisji**
- 3. Piotr Szymczak – Sekretarz Komisji**
- 4. Franciszek Przynoga – Członek**

W związku z obecnością wymaganej liczby osób, obrady posiedzenia są prawomocne. Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby:

1. Roman Andzel – Sekretarz Gminy
2. Ewa Gawęł – Kierownik Referatu Podatków, Opłat i Egzekucji
3. Wojciech Kaczmarek - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej
4. Mirosław Wdowiak – Przewodniczący Rady Miejskiej

Porządek obrad:

Omówienie projektów uchwał na XVI sesję Rady Miejskiej w dniu 1 grudnia 2015 roku.

Przebieg obrad:

Pan Wojciech Kaczmarek omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2016 w miejscowości Borowe. Radni zapoznali się z kalkulacją taryfy. Stawki w nowej taryfie pozostały na poziomie z roku 2015, tj.

Grupa 1 – 4,00 zł brutto za m³ wody

Grupa 2 – 4,05zł brutto za m³ wody

Radni nie wnieśli uwag.

Pan Wojciech Kaczmarek przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej. Członkowie komisji wnikliwie analizowali kalkulację opłaty za usługi komunalne podczas posiedzenia w ZGKiM. Komisja Rewizyjna nie wnosi uwag.

Pan Roman Andzel przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzania opłaty od posiadania psów oraz określenia zasad ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokości stawki opłaty od posiadania psów. Radni omawiali ten projekt uchwały podczas wcześniejszych posiedzeń. Podczas sesji zagłosują wg swego przekonania. Radni są przekonani, że należałoby poprawić ściągalność tej opłaty. Na chwilę obecną opłata jest wnoszona za 181 psów z terenu całej Gminy. Należałoby przeprowadzić kampanię informacyjną o obowiązku uiszczania opłaty od posiadania psów.

Pan Roman Andzel przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie zarządzania poboru opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag.

Pani Ewa Gawel przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Stawki podatku od nieruchomości w 2016 roku określono na poziomie z roku 2015. Od 1 stycznia 2016 roku zniknie stawka podatkowa od gruntów pod zbiornikami wodnymi pod retencje i elektrownie wodne oraz pojawią się dwie nowe stawki tj. od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych oraz podatek od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji. Członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Pani Ewa Gawel omówiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Komisja nie wniosła uwag.

Pani Ewa Gawel przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Komisji Doróżnej Edward Lesiak przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iłowa. Komisja nie wniosła uwag.

Pan Edward Lesiak przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Komisja nie wniosła uwag.

Wnioski i zapytania Komisji Rewizyjnej:

1. Analiza w zakresie czy podmioty prowadzące sklepy, budki sklepowe przy targowisku miejskim w Iłowej, świetlice wiejskie powinny mieć podpisane odrębne umowy na wywóz odpadów stałych. Komisja wnosi o odpowiedź w tej sprawie i określenie czy wskazane podmioty z terenu Gminy Iłowa zawarły takie umowy. W przypadku wskazanych podmiotów łatwo jest zweryfikować posiadanie umów na wywóz odpadów stałych.

2. Określenie ile podmiotów faktycznie prowadzi działalność gospodarczą na terenie Gminy Iłowa w celu weryfikacji czy dany podmiot ma obowiązek zawierania umów na wywóz nieczystości stałych.

3. Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z projektem regulaminu funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla właścicieli nieruchomości z terenu gminy Iłowa. Członkowie Komisji wnoszą o dodanie gruzu i okien w §4.1, który określa odpady jakie PSZOK będzie przyjmować. W projekcie regulaminu gruz i okna nie są ujęte.

4. Zapytanie do kierownika ZGKiM. Czy ZGKiM jest zainteresowany przejęciem obsługi PSZOK-u? Czy ZGKiM jest przygotowany technicznie i organizacyjnie do obsługi PSZOK-u – odbiór, segregacja i wywóz odpadów? Komisja Rewizyjna wnosi o przedstawienie przez ZGKiM kalkulacji odnośnie kosztów jakie ponosiłyby w przypadku prowadzenia PSZOK.

Posiedzenie trwało nieprzerwanie od godz. 16⁰⁰ do godz. 19⁵⁰.

Piotr Szymczak
.....
(osoba protokołująca)

Ilona Krawczyk
.....
(przewodniczący obrad)